



Minister Zdrowia

Warszawa, 16 października 2020 r.

SZeU.546.51.2020.MD

Pani
Gabriela Morawska-Stanecka
Wicemarszałek
Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Roberta Dowhana na 15. posiedzeniu Senatu w dniu 11 września 2020 r. o podjęcie działań zmierzających do usprawnienia funkcjonowania systemu gabinet.gov.pl proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Aplikacja gabinet.gov.pl została utworzona w celu udostępnienia lekarzom bezpłatnego narzędzia umożliwiającego realizację obowiązkowych czynności, jak np. wystawianie e-recepty. Umożliwia ona obsługę funkcjonalności zgodnych z określoną do tego przypisaną rolą użytkownika, a nadanie roli administratora jest automatycznym procesem realizowanym poprzez złożenie stosownego wniosku obsługiwanego przez Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą (www.rpwdl.csioz.gov.pl).

W odpowiedzi na pojawiające się problemy Centrum e-Zdrowia (CeZ) przeprowadziło szereg szkoleń dla profesjonalistów medycznych, na których były prezentowane informacje o zasadach działania aplikacji gabinet.gov.pl. Ponadto została udostępniona dedykowana instrukcja dla obsługi ww. aplikacji, a poszczególne funkcjonalności zostały przedstawione również na filmach instruktażowych (na kanale Youtube CeZ).

W celu umożliwienia zintegrowania aplikacji gabinetowych, z których na co dzień korzystają lekarze z aplikacją gabinet.gov.pl zespół CeZ przygotował dokumentację integracyjną pozwalającą dostawcom komercyjnych systemów gabinetowych na zbudowanie „modułu COVID” na wzór rozwiązania wdrożonego w aplikacji gabinet.gov.pl. Dzięki temu lekarze będą mogli realizować swoje zadania w systemach informatycznych, jakich dotychczas używali w swojej bieżącej pracy.

Reasumując zapewniam, że aplikacja gabinet.gov.pl jest w pełni funkcjonalna, a Centrum e-Zdrowia dokłada wszelkich starań, aby użytkowanie wdrożonych aplikacji i rozwiązań IT było intuicyjne oraz dostosowane do potrzeb użytkowników systemów.

Z poważaniem

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/